
                              平成２７年８月吉日 

各位 

                            春日井市立八幡小学校 

ＰＴＡ会長 水谷 高広 

校   長 伊藤 治彦 

 

   子ども応援団「地域のおじさん・おばさん」の募集について（お願い） 

 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、八幡小学校児童の健全育成に格別なご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

八幡小学校区では、日頃から子ども応援団「地域のおじさん・おばさん」の方々には子ども

達を見守っていただき、登下校の交通事故や、不審者による被害を未然に防いでいただきと

ても感謝しております。 

今回は、さらに多くの地域の方々に見守っていただきながら、今後も子どもたちが安心し

て生活できるために、子ども応援団「地域のおじさん・おばさん」増員の募集をしていきた

いと考えております。 

 

【子ども応援団「地域のおじさん・おばさん」とは】 

子ども応援団「地域のおじさん・おばさん」になるために特別な資格は必要ありません。

子ども達の健全育成に熱意を持っている方であればどなたでも構いません。活動にご賛同い

ただき、ぜひ、ご参加ください。 

 

【活動範囲・内容】 

この活動は、一人ひとりの自発的な意思に基づく、無償のボランティア活動として、日常

的に無理のない範囲で行います。子どもたちの行動を規制したり監視したりするものではな

く、あくまでも、子どもたちの立場に立って考えながら、子どもたちにあいさつをする、声

をかける、見守る、困ったときの相談相手となるなど、子どもたちの心のよりどころとなる

活動を担っていただくものです。 

 

【活動中の表示】 

子ども応援団「地域のおじさん・おばさん」はオレンジ色のベスト、帽子、名札をつけて

活動します。 

 

【申し込み方法】 

まずは八幡小学校 教頭までお電話ください。（0658-81-2749） 子ども応援団「地域の

おじさん・おばさん」就任承諾書をお渡しします。必要事項を記入し押印の上、学校へ提出

してください。なお、就任承諾書は八幡小学校ホームページからダウンロードすることもで

きます。 


